АДМИНИСТРАЦИЯ
ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От   29.03.2019 г.                                                                                           №  57
Об утверждении Плана мероприятий

по предупреждению пожаров на территории

Приволжского сельского поселения на противопожарный
период 2019 года
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Ярославской области от 07.12.2004г. №52-з «О пожарной
 безопасности в Ярославской области»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по предупреждению пожаров на территории Приволжского сельского поселения  на противопожарный период 2019 года  (приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам.
3. Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Приволжского сельского поселения.
И.о. Главы Приволжского
сельского поселения                                                                    Н.А. Сдобнова
Приложение к
Постановлению Администрации
Приволжского сельского поселения

от 29.03.2019г. № 57
П Л А Н

мероприятий по предупреждению пожаров на территории Приволжского сельского поселения на противопожарный период  2019 года.

	№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1
	Проведение опашки/обновления  минерализованных полос населенных пунктов Приволжского сельского поселения, подверженных угрозе распространения пожаров
	До 01.06.2019г.
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	2
	Своевременная организация и проведение мероприятий  на территории поселения в пожароопасный период по ограничению на посещение лесов
	В срок   установления пожароопасного периода
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам,
специалисты Приволжского сельского поселения

	3
	Распространение памяток и объявлений среди населения по соблюдению мер пожарной безопасности
	В течение всего периода 2019г.
	Специалисты Приволжского сельского поселения

	4
	Проведение подворных обходов, проведение разъяснительной работы  по мерам пожарной безопасности среди населения
	В течение всего периода 2019г.
	Специалисты Приволжского сельского поселения, Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	5
	Организация бесед о мерах пожарной безопасности в жилье
	В течение всего периода 2019г.
	Специалисты Приволжского сельского поселения, Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	6
	Осуществление разъяснительной работы среди населения через средства массовой информации о необходимости соблюдения мер пожарной безопасности в быту
	В течение всего периода 2019г.
	Администрация Приволжского сельского поселения, Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	7
	Организация и проведение  мероприятий по выявлению бесхозных строений и др. мест возможного проживания лиц без определенного места жительства
	В течение всего периода 2019г.
	Специалисты Приволжского сельского поселения, Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	8
	Организация  беспрепятственного  подъезда к пожарным водоемам на территории Приволжского сельского поселения
	В течение всего периода 2019г.
	Заместитель Главы Администрации Приволжского сельского поселения по общим вопросам

	9
	Осуществление контроля  по вопросам выполнения противопожарных мероприятий (приобретение первичных средств пожаротушения Приволжским сельским поселением)
	В течение всего периода 2019г.
	Администрация Приволжского сельского поселения